
 

n.t. ORG_05_20140313.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE n. 5 del 13 marzo 2014 
 

 
 

OGGETTO: Approvazione relazione finale del coordinatore del progetto obiettivo 
“Ottimizzazione e implementazione della banca dati dei contratti 
collettivi decentrati integrativi dei Dipartimenti regionali e strutture ad 
essi equiparati e degli enti di cui all’art. 1 della legge regionale 
15.5.2000, n. 10 e s.m.i. sottoposti a vigilanza e tutela 
dell’Amministrazione regionale che applicano il ccrl 2002-2005”. 

   
 

 
L’anno 2014 il giorno TREDICI del mese di MARZO in Palermo negli Uffici dell’Agenzia per la 
Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il Commissario 
Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione 
Siciliana n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo 
Segretario Redattore, ha adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Visto il Regolamento di organizzazione; 
- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 
- Premesso che in data 5.12.2013 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Decentrato 

Integrativo per l’anno 2013 del personale del comparto non dirigenziale assegnato al 
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale (allegato 1); 

- Considerato che nell’ambito di tale contratto è stato approvato il progetto obiettivo 
denominato “Ottimizzazione e implementazione della banca dati dei contratti collettivi 
decentrati integrativi dei Dipartimenti regionali e strutture ad essi equiparati e degli 
enti di cui all’art. 1 della legge regionale 15.5.2000, n. 10 e s.m.i. sottoposti a vigilanza 
e tutela dell’Amministrazione regionale che applicano il ccrl 2002-2005” (allegato 2); 

- Vista la nota n. PG/2013/167457 del 16.12.2013 con la quale il Dipartimento regionale 
della Funzione Pubblica e del Personale comunica l’avvio del progetto (allegato 3); 

- Visto che l’effettivo avvio del progetto è avvenuto in data 17.12.2013; 
- Vista la nota n. PG/2014/130 del 10.2.2014 con la quale è stata comunicata una diversa 

modalità di raggiungimento delle finalità del progetto obiettivo per le ragioni ivi 
indicate (allegato 4); 

- Vista la nota n. PG/2014/182 del 28.2.2014 con la quale il Responsabile del Progetto 
obiettivo Dott.ssa Giovanna Brancato ha relazionato al Commissario Straordinario 
sull’attività svolta nell’ambito del progetto e sugli obiettivi raggiunti (allegato 5); 

- Ritenuto di condividere e fare propria la relazione della Dott.ssa Brancato e, 
conseguentemente di autorizzare il pagamento delle competenze al personale che ha 
preso parte all’attività progettuale in relazione alla effettiva partecipazione così come 
risulta dall’allegato prospetto (allegato 6); 



 

n.t. - ORG_05_20140313.doc 2 

- Ritenuto di dovere trasmettere la presente deliberazione al Dipartimento Regionale 
della Funzione Pubblica e del Personale per gli adempimenti di competenza  

 
Con i poteri de Comitato direttivo 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare e fare propria la Relazione finale sulle attività svolte nell’ambito del 
progetto obiettivo denominato “Ottimizzazione e implementazione della banca dati 
dei contratti collettivi decentrati integrativi dei Dipartimenti regionali e strutture ad 
essi equiparati e degli enti di cui all’art. 1 della legge regionale 15.5.2000, n. 10 e 
s.m.i. sottoposti a vigilanza e tutela dell’Amministrazione regionale che applicano il 
ccrl 2002-2005” dalla quale si evince che le finalità del progetto stesso sono state 
raggiunte; 

2. Autorizzare il pagamento delle competenze al personale che ha preso parte 
all’attività progettuale in relazione alla effettiva partecipazione così come risulta 
dall’allegato prospetto; 

3. Trasmettere la presente deliberazione al Dipartimento Regionale della Funzione 
Pubblica e del Personale per gli adempimenti di competenza. 

 
 IL SEGRETARIO                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 


